

## INFORMACJA

**o posiedzeniu**            **Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji**

**nr posiedzenia:**        **283**

**data posiedzenia:**    **7 września 2023 r.**

### **Porządek posiedzenia:**

1. Sprawozdanie z działalności Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji Senatu Rzeczypospolitej Polskiej X kadencji.

### **Posiedzeniu przewodniczył:**

przewodniczący komisji Aleksander Pociąg

### **W posiedzeniu uczestniczyli:**

#### **senatorowie członkowie komisji:**

Halina Bieda, Mariusz Gromko, Robert Mamoń, Marek Martynowski, Ewa Matecka, Aleksander Pociąg, Joanna Sekuła, Michał Seweryński, Bogdan Zdrojewski, Wojciech Ziemiak,

#### **Kancelaria Senatu:**

wicedyrektor Biura Analiz, Dokumentacji i Korespondencji Danuta Antoszkiewicz, pracownicy Działu Petycji i Korespondencji w Biurze Analiz, Dokumentacji i Korespondencji: Gabriela Kopania, Maciej Kowalski, Marzena Krysiak, Joanna Leśniarek, Arkadiusz Waszkiewicz.

### **Ad 1.**

Przewodniczący obradom senator Aleksander Pociąg omówił „Sprawozdanie z działalności Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji Senatu Rzeczypospolitej Polskiej X kadencji”. Z uznaniem odniósł się do pracy senatorów, sekretarzy komisji oraz pracowników Działu Petycji i Korespondencji, którzy wspierali komisję w pracach nad petycjami.

Komisja obradowała na 283 posiedzeniach, na których rozpatrzyła 96 ustaw. Wniosła o odrzucenie 17 i przyjęcie 29 ustaw bez poprawek, zaproponowała poprawki do 50 ustaw. Komisja obradowała także wspólnie z innymi komisjami, były to m.in. 63 posiedzenia z Komisją Ustawodawczą i 24 posiedzenia z Komisją Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej. Efektem wspólnych prac było rozpatrzenie 46 projektów inicjatyw ustawodawczych. W upływającej kadencji komisja zajęła się łącznie 414 petycjami, w tym 377 petycji zostało skierowanych w X kadencji. Efektem prac nad petycjami było przygotowanie 20 projektów zmian ustaw, m.in. w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej przywrócenia refundacji przez Narodowy Fundusz Zdrowia ogólnopolskiego programu leczenia niepłodności metodą zapłodnienia in vitro czy zmiany ustawy z 19 czerwca 2020 r. o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych umożliwiającej wypłaty odsetek od zaniżonych emerytur dla osób urodzonych w 1953 r. Komisja wyraziła opinię w sprawie kandydatów do Krajowej Rady Sądownictwa, a także opiniowała kandydatów na członków Państwowej Komisji do spraw wyjaśniania przypadków

czynności skierowanych przeciwko wolności seksualnej i obyczajności wobec małoletniego poniżej lat 15 i do Kolegium Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu. Komisja przeprowadziła przesłuchania 53 kandydatów na ławników drugiej kadencji Sądu Najwyższego, ostatecznie rekomendując poparcie 25 spośród ocenianych kandydatur.

Przewodniczący komisji Aleksander Pociąg, podsumowując pracę komisji, zauważył, że pod względem liczby posiedzeń plasuje się na drugim miejscu, zaraz za Komisją Ustawodawczą, ale łączna liczba rozpatrzonych spraw jest dwukrotnie większa niż w Komisji Ustawodawczej. Kończąc swoje wystąpienie, przewodniczący podziękował senatorom za udział w pracach komisji. Szczególne podziękowania przekazał sekretarzom komisji za ich wysiłek, profesjonalizm, kreatywność i kulturę pracy. Podziękowania skierował również do pracowników Działu Petycji i Korespondencji, którzy wspierali komisję w pracach nad petycjami, oraz do Biura Legislacyjnego.

Senator Michał Seweryński zwrócił uwagę na wielość posiedzeń, na których rozpatrywane były petycje, ponawiając sugestię utworzenia w nowej kadencji odrębnej komisji zajmującej się rozpatrywaniem petycji, tak jak ma to miejsce w Sejmie.

Senator Robert Mamątow z uznaniem odniósł się do kultury pracy w komisji, oceniając, że pomimo różnicy poglądów politycznych praca w komisji przebiegała w życzliwej atmosferze.

Do życzeń i podziękowań za wspólną pracę dołączyli w dyskusji senatorowie Ewa Matecka i Bogdan Zdrojewski.

Komisja nie zgłosiła uwag do przedstawionego sprawozdania.

Sprawozdanie przyjęte zostało przez aklamację.

### **Konkluzja:**

Komisja przyjęła „Sprawozdanie z działalności Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji Senatu Rzeczypospolitej Polskiej X kadencji”.